decerunt que urbes ee debeant i
 presidia fugitiuoy. qui nolentes
 sanguine fuderint. In quib; cum
 fugerit pfugus. cognatus occisi
 eum occidere non poterit: donec
 stet in conspectu multitudinis. &
 causa illius iudicetur. De ipsis
 aut urbib; que ad fugitiuoy subsi
 dia separantur. tres erunt tris ior
 danem et tres in terra chanaan.
 tam filius isrl' qm aduenis atq; pe
 grinus: ut confugiat ad eas q no
 lens sanguine fuderit. Siq; fer
 ro percussit. et mortuus fuerit qui
 percussus est: reus erit homicidi.
 et ipse morietur. Si lapidem iecerit.
 et ictus occubuerit: similiter pu
 metur. Si ligno percussus interie
 rit: percussoris sanguine uindicabi
 tur. Propinquus occisi homicida
 interficiet: statim ut apprehende
 rit eum. interficiet. Si p odium
 quis homine impulerit. uel ierit
 quippiam in eum p insidias. aut
 cum ee inimicus. manu percussit;
 et ille mortuus fuerit: percussor.
 homicidi reus erit. Cognatus oc
 cisi. statim ut inuenerit eum: u
 gulabit. Quod si fortuitu & absq;
 odio et inimicitis quicqm hor
 fecerit. et hoc audiente poplo fuit
 comprobati. atq; me percussorem
 et ppinqui. sanguinis questio ue
 rilata: liberabitur innocens de
 manu ultoris: et reducetur p sen
 tentiam. in urbem ad quam con
 fugerat. Manebitq; ibi: donec la
 cerdos magnus qui oleo sancto

unctus e. monatur. Si interfecto
 extra fines urbium que exilib; de
 putate sunt fuerit inuentus. & p
 cussus ab eo qui ultor est sangui
 nis: absq; noxa erit qui eum occi
 derit. Debuerat eni pfugus: usq;
 ad mortem pontificis. in urbe resi
 dere. Postqm aut ille obierit: ho
 micida reuertetur in terra suam.
 Hec sempiterna erunt et legiti
 ma: in cunctis habitacoib; uris.
 Homicida: sub testib; punietur.
 Ad unius testimoniū: nullus co
 dempnabitur. Non accipietis pec
 uniam ab eo qui reus est sanguinis:
 statim et ipse morietur. Exules &
 profugi. ante mortem pontificis
 nullo modo in urbes suas reuerri
 poterunt: ne polluat is terram ha
 bitationis ue. que infontuū cruo
 re maculatur: nec aliter expiari
 potest. nisi peius sanguine qui
 alterius sanguine fuderit. Atq;
 ita emundabitur ura possessio:
 me comorante uobiscū. Ego enī
 sum dñs: qui habito in filiis isrl'.
Accesserunt aut **XXVI**
 et principes familiarum ga
 laad. filii machir. filii manasse.
 de stirpe filioy ioseph: locutiq; st
 moysi coram pncipib; isrl'. atq; di
 xerunt. Tibi dño nro pcepit dñs.
 ut terra sorte diuideres filijs isrl':
 et ut filiab; salphaad frīs nostri.
 dares possessione debitam patri.
 Quas si alterius tribus homines.
 uxores accepint; sequetur posses
 sio sua: et translata ad alia tribū.

sapientes et gnaros. et quoz cōuer-
satio sit probata in tribub; ur̄is.
ut ponam eos uobis p̄ncipes. Tūc
respondistis in. Bona res est: quā
uis facere. Tuliq; de tribub; ur̄is
uiros sapientes et nobiles. et con-
stitui eos principes. tribunos et
centuriones. et q̄nquagenarios ac
decanos: qui docerent uos singu-
la. Precepitq; eis dicens. Audite
illos: et q̄d iustum ē iudicate.
Sive cuius sit ille sive pegrinus:
nulla erit distantia p̄sonarū. Ita
paruum audietis ut magnum;
nec accipietis cuiusq̄m personā:
quia dei iudiciū est. Qd' si diffi-
cile uobis uisum aliquid fuerit.
referte ad me: et ego audiam. Pre-
cepitq; omnia: que facere debere-
tis. Profecti autē de oreb. transiui-
mus p̄ heremū terribilem et ma-
ximam quā uidistis; per uiam
montis amorrei: sicut p̄ceperat
dn̄s d̄s n̄r nobis. Cumq; uenisse-
mus in caedes barnē: dixi uobis.
Venistis ad montem amorrei:
quem dn̄s d̄s n̄r daturus ē uobī.
Uide terram quā dn̄s deus tuus
dat tibi. Ascende & posside eam: si-
cut locutus est dn̄s deus patrib;
tuis. Noli timere: nec quicquam
paucas. Et accessistis ad me om̄s:
atq; dixistis. Mittamus uiros q̄
considerent terram; et renūciant
p̄ quod iter debeamus ascendere:
et ad quas p̄gere ciuitates. Cūq;
michi sermo placuisset: misi ex
uobis duodecim uiros. singulos de

tribub; suis. Qui cū precessissent et
ascendissent in montana: uenerūt
usq; ad uallem botri. Et considera-
ta terra. sumentes de fructib; eiu'
ut ostenderent ubertatē. attulerūt
ad uos: atq; dixerunt. Bona est
terra: quam dn̄s d̄s n̄r daturus
est nobis. Et nolulistis ascendere;
sed increduli ad sermonē dn̄i dei
n̄ri murmurastis in tabnaculis
ur̄is: atq; dixistis. Odit nos do-
minus; et idcirco efluxit nos
de terra egypti: ut traderet in
manu amorrei. atq; deleteret. Qd'
ascendemus. Huncq; terruerūt
cor n̄r̄m. dicentes. Maxima mul-
tudo est. et nobis statura p̄ce-
rior: urbes magne. et ad celum
usq; murate. Filios enachim ui-
dimus ibi. Et dixi uobis. Noli-
te metuere: nec timeatis eos. Do-
minus d̄s qui ductor est ur̄. pro
uobis ip̄e pugnabit; sicut fecit
in egypto cunctis uidentib;: et ī
solitudine ip̄i uidistis. Portauit
te dn̄s d̄s tuus. ut solet homo
gestare paruulū filium suū in
omni uia p̄ quam ambulastis:
donec ueniretis ad locum istum.
Et nec sic quidem credidistis dn̄o
deo ur̄o. qui p̄cessit uos in uia. et
metatus est locum in quo tento-
ria figere deberetis: nocte osten-
dens uobis iter p̄ ignem. et die
p̄ columpnā nubis. Cumq; au-
disset dn̄s uocem sermonū ur̄oz:
iratus irauit. et ait. Non uide-
bit quispiam de hominib; genā

gigantes crederentur: et eent simi
 les filioꝝ enachim. Deniq; moa
 bite appellant eos enim. In seir
 autē prius habitauerunt horim.
 Quib; expulsis atq; deletis. habi
 tauerunt filij esau: sicut fecit isrl
 in terra possessionis sue. quam de
 dit illi dñs. Surgentes ergo ut
 transiremus torrentem zared:
 uenimus ad eum. Tempus autē
 quo ambulauimus de cades bar
 ne usq; ad transitum torrentis za
 red. triginta octo annoꝝ fuit; do
 nec consumeretur omnis genā
 tio hominū bellatoꝝ de castris. si
 cut irauerat dñs: cuius manus
 fuit adisum eos. ut interirent
 de castroꝝ medio. Postqñ autē
 uniuersi ceciderunt pugnatores:
 locutus est dñs ad me. dicens. Tu
 transibis hodie terminos moab.
 urbem nomine ar: et accedes in
 uicinia filioꝝ amon. Caue ne pu
 gnes contra eos: nec mouearis ad
 preliū. Non enī dabo tibi de tra
 filioꝝ amon: quia filius loth de
 di eam in possessionē. Terra gi
 gantum reputata est. et in ipsa
 olim habitauerunt gigantes. qñs
 amonite uocant zomim: popl's
 magnus et multus. et p̄cere lon
 gitudinis sicut enachim. Quos
 deleuit dñs a facie eorū; et fecit
 illos habitare pro eis. sicut fecerat
 filij esau qui habitant in seyr.
 delens horreos. et terram eoz illis
 tradens: quā possident usq; in
 presens. Cū eos quoq; qui habita

bant in aserim usq; gāzam: cap
 padoceꝝ expulerunt. Qui egressi
 de cappadonia deleuerūt eos: et ha
 bitauerunt pro illis. Surgite: et
 transite torrentē arnon. Ecce tra
 didi in manu tua seon regem ese
 bon amorreū: et terram eius. In
 cipe possidere: et cōmitte aduers'
 eum preliū. Hodie incipiam mit
 tere terrorem atq; formidinē tu
 am in poplōs qui habitant sub
 omni celo: ut audito noīe tuo
 paueant. et in morem parturi
 entū contremiscant. et dolore
 teneantur. Nisi ergo nuntios de
 solitudine cademoth ad seon re
 gem esebon: uerbis pacificis di
 cens. Transibimus p̄ terrā tuā:
 publica gradiemur uia. Non de
 clinabimus: neq; ad dexterā neq;
 ad sinistram. Alimenta p̄cio uende
 nobis ut uesteamur: aquā pecu
 nia tribue. et sic bibemus. Tantū
 est ut nobis concedas transitum.
 sicut fecerunt filij esau qui habi
 tant in seir. et moabite qui mo
 rantur in ar: donec ueniamus
 ad iordanē. et transeamū in terrā
 quam dñs d's n'r daturus est no
 bis. Noluitq; seon rex esebon dare
 nobis transitum: quia indura
 uerat dñs d's tuus spm eius. et ob
 firmauerat cor illius ut tradere
 tur in manus tuas. sicut nunc
 uides. Dixitq; dñs ad me. Ecce
 cepi tradere tibi seon: et terram
 eius. Incipe possidere eā. Egres
 susq; est seon obuiam nobis cū

011

omni populo suo ad pluu in iassa:
 et tradidit eum dñs dñs nñr nobis.
Percussimusq; eum: cum filijs
 et omni populo suo. **C**unctasq; ur
 bes in tempe illo cepimus: inter
 factis habitatorib; earu. uiris
 ac mulierib; et paruulis. Non
 reliquimus in eis quicqm: absq;
 uimentis que in partem uenere
 pdantium. et spolijs urbiu q's
 cepimus. **A**b aroer que est super
 ripam torrentis arnon. oppido
 quod in ualle situm est usq; ga
 laad: non fuit uicus et ciuitas.
 que nñas effugerit manus. **O**m
 nes tradidit dñs dñs nñr nobis:
 absq; terra filioy amon ad qua
 non accessimus. et cunctis que
 adiacent torrenti ieboch. et ur
 bib; montanis. uniuersisq; locis
 a quib; nos phibuit dñs dñs nñr.
Taq; conuersi: ascendim **III**
P iter basan. **E**gressusq; e og rex
 basan in occursum nobis cu plo
 suo: ad bellandum i edrai. **D**ixit
 q; dñs ad me. **N**e timeas eum:
 quia in manu tua traditus est.
 cum omni populo ac terra sua.
Faciesq; ei sicut fecisti seon regi
 amorreoy: qui habitauit in ese
 bon. **T**radidit ergo dñs dñs nñr in
 manib; nñis etiam og regem ba
 san: et uniuersum pplm eius. **P**er
 cussimusq; eos usq; ad interneci
 onem. uastantes cunctas ciuita
 tes illius uno tempe. **N**on fuit
 oppidum qd' nos effugeret: sexa
 ginta urbes. et omnē regionem

argob. regni og in basan. **C**uncte
 urbes erant munitę. muris por
 tisq; et uectib;: absq; oppidis in
 numeris. que nō habebant muro.
Et deleuimus eos sicut feceram'
 seon regi esebon: dispdentes om
 nem ciuitate. uirosq; ac muliere'
 et paruulos. **I**umeta autē 4 spolia
 urbium: diripimus. **T**ulimq;
 illo in tempe terram de manu
 duoy regum amorreoy qui erant
 trans iordanē. a torrente arnon
 usq; ad montē hermon. que sydo
 ny sarion uocant. et amorrei sa
 nur: om̄s ciuitates que site sunt
 in planitie. et uniuersam terram
 galaad et basan usq; selcha et e
 drai. ciuitates regni og in basan.
Solus quippe og rex basan: resti
 terat de stirpe gigantū. **E**t mon
 stratur lectus eius ferreus. qui
 est in rabach filioy amon: nouē
 cubitos habens longitudinis et
 quatuor latitudinis. ad mensurā
 cubiti. uirilis manus. **T**erramq;
 possedimus in tempe illo. ab aro
 er que est sup ripam torrentis ar
 non. usq; ad mediam partē mon
 tis galaad: et ciuitates illius de
 di ruben et gad. **R**eliquā autē
 partem galaad. et omnē basan
 regni og. tradidi medie tribui
 manasse: omnē regionē argob.
Cuncta basan: uocatur tra gi
 gantum. **J**air filius manasse
 possedit omnē regionem argob:
 usq; ad terminos gessuri et ma
 chati. **N**ocauitq; ex nomine suo

omni populo suo ad pluu in iassa:
 et tradidit eum dñs dñs nñr nobis.
 Percussimusq; eum: cum filijs
 et omni populo suo. Cunctasq; ur
 bes in tempe illo cepimus: inter
 factis habitatorib; earu. uiris
 ac mulierib; et paruulis. Non
 reliquimus in eis quicqm: absq;
 uimentis que in partem uenere
 pdantium. et spolijs urbiu q's
 cepimus. Ab aroer que est super
 ripam torrentis arnon. oppido
 quod in ualle situm est usq; ga
 laad: non fuit uicus et ciuitas.
 que nñas effugerit manus. Om
 nes tradidit dñs dñs nñr nobis:
 absq; terra filioy amon ad qua
 non accessimus. et cunctis que
 adiacent torrenti ieboch. et ur
 bib; montanis. uniuersisq; locis
 a quib; nos phibuit dñs dñs nñr.
 Taq; conuersi: ascendim
 P iter basan. Egressusq; e og rex
 basan in occursum nobis cu plo
 suo: ad bellandum i edrai. Dixit
 q; dñs ad me. Ne timeas eum:
 quia in manu tua traditus est.
 cum omni populo ac terra sua.
 Faciesq; ei sicut fecisti seon regi
 amorreoy: qui habitauit in ese
 bon. Tradidit ergo dñs dñs nñr in
 manib; nñis etiam og regem ba
 san: et uniuersum pplm eius. Per
 cussimusq; eos usq; ad interneci
 onem. uastantes cunctas ciuita
 tes illius uno tempe. Non fuit
 oppidum qd' nos effugeret: sexa
 ginta urbes. et omnē regionem
 argob. regni og in basan. Cuncte
 urbes erant munitę. muris por
 tisq; et uectib;: absq; oppidis in
 numeris. que nō habebant muro.
 Et deleuimus eos sicut feceram'
 seon regi esebon: dispdentes om
 nem ciuitate. uirosq; ac muliere'
 et paruulos. Iumeta autē 4 spolia
 urbium: diripimus. Tulimq;
 illo in tempe terram de manu
 duoy regum amorreoy qui erant
 trans iordanē. a torrente arnon
 usq; ad montē hermon. que sydo
 ny sarion uocant. et amorrei sa
 nur: om̄s ciuitates que site sunt
 in planitie. et uniuersam terram
 galaad et basan usq; selcha et e
 drai. ciuitates regni og in basan.
 Solus quippe og rex basan: resti
 terat de stirpe gigantū. Et mon
 stratur lectus eius ferreus. qui
 est in rabach filioy amon: nouē
 cubitos habens longitudinis et
 quatuor latitudinis. ad mensurā
 cubiti. uirilis manus. Terramq;
 possedimus in tempe illo. ab aro
 er que est sup ripam torrentis ar
 non. usq; ad mediam partē mon
 tis galaad: et ciuitates illius de
 di ruben et gad. Reliquā autē
 partem galaad. et omnē basan
 regni og. tradidi medie tribui
 manasse: omnē regionē argob.
 Cuncta basan: uocatur tra gi
 gantum. Jair filius manasse
 possedit omnē regionem argob:
 usq; ad terminos gessuri et ma
 chati. Nocauitq; ex nomine suo

basan auochair. id est uillas iair: usq; in presentem diem. Machir quoq; dedit galaad. Et tribub; ruben et gad. dedit terrā galaad usq; ad torrentem arnon: mediu torrentis et confinium usq; ad torrentem reboch qui est terminus filioꝝ amon. et planitiem solitudinis atq; iordanem. ⁊ terminos cenereth usq; ad mare deserti qd' est salissimu. ad radices montis phalga. contra orientē. Precepitq; uobis in tempore illo: dicens. Dñs d's ur' dat uobis terram hanc in hereditatem; expediti pcedite frēs urōs filios isrl. omnes uiri robusti. absq; uxorb; et paruulis ac iumentis. Nou enim qd' plura habeatis pecora; et in urbib; remanere debebunt quas tradidi uobis. donec requiem tribuat dñs frīb; urīs sicut uobis tribuit: et possideant etiā ipi terram. quā daturus est eis trans iordanem. Tunc reuertetur unusquisq; in possessionē suam: quam dedit uobis. Josue quoq; in tempore illo precepit: dicens. Oculi tui uiderunt que fecerit dñs d's ur' duob; hys regibus: sic faciet omnib; regnis ad que transiturus es. Ne timeas eos: dñs enim d's ur' pugnabit pro uobis. Precatusq; sum dñm in tempore illo: dicens. Dñe d's tu cepisti ostendere seruo tuo magnitudinē tuam: manūq; fortissimā. Neq; enim est alius d's uel in celo uel

in terra: qui possit facere opera tua. et comparari fortitudini tue. Transibo igitur. et uidebo terrā hanc optimā trans iordanem: et montē istum egregiū et libanū. Iratusq; est dñs michi ppter uos. nec exaudiuit me: sed dixit. Sufficit tibi. Nequaquā ultra loquaris de hac re: ad me. Ascende cacumen phalge: et oculos tuos circumfer ad occidentem ⁊ aquilonem. austrumq; et orientem: et aspice. Hec enim transibis iordanem istum. Precepe iosue ⁊ corrobora eum atq; conforta; quia ipse pcedet populū istum: et diuidet eis terram quā uisurus es. Mansimusq; in ualle: contra phanum phogor. IIII

Et nunc isrl' audi pcepta et iudicia que ego doceo te: ut faciens ea uiuas. et ingrediens possideas terram. quam dñs d's patrum urōꝝ daturus est uobis. Non addetis ad uerbum qd' uobis loquor: neq; auferetis ex eo. Custodite mandata dñi dei uestri: que ego precipio uobis. Oculi urī uiderunt omnia que fecit dñs contra beelphegor: quom' contriuerit omnes cultores eius de medio urī. Vos autē qui adheretis dño deo urō: uiuatis uniuersi usq; in presentem diem. Scitis qd' docuerim uos: pcepta atq; iusticias. Sicut mandauit m' dñs d's m's; sic facietis ea in terra quam possessuri estis: et ob

seruabitis. et implebitis opere.
Hec est enim ur̄a sapientia et intel-
lectus coram poplis: ut audiente
uniūsi p̄cepta hec. dicant. **E**n po-
pls sapiens et intelligēs: gens
magna. **H**ec est alia natio tam
grandis que habeat deos appro-
pinqnantes sibi: sicut d̄s noster
adest cunctis obsecrationib; nr̄is.
Que est enim alia gens sic in-
dita. ut habeat ceremonias ius-
taq; iudicia. et uniūsam legem
quam ego proponā hodie ante
oculos ur̄os: **C**ustodi igitur te
metip̄m et aīam tuā: sollicite.
Ne obliuiscaris uerbor; que uide-
runt oculi tui: et ne excidant de
corde tuo cunctis dieb; uite tue.
Docebis ea filios ac nepotes tu-
os; diem in quo stetit coram
dño deo tuo in ozēb; q̄ndo d̄s
locutus est m̄. dicens. **C**ongre-
ga ad me poplm ut audiat ser-
mones meos; et discat timere
me omni tempore quo uiuit in
terra: doceatq; filios suos. **E**t
accessistis ad radicem montis q̄
ardēbat usq; ad celum: erantq;
in eo tenebre nubes et caligo.
Locutusq; est d̄s ad uos: de me-
dio ignis. **V**ocem uerbor; eius au-
distis: et formam penitus non
uidistis. **E**t ostendit uobis pac-
tum suū quod p̄cepit ut facere-
tis: et decem uerba que scripsit
in duab; tabulis lapideis. **A**n-
chiq; mandauit in illo tempore
ut docerem uos ceremonias & u-

dicia: que facere deberetis in t̄ra
quam possessuri estis. **C**ustodite
igitur sollicite animas ur̄as. **N**ō
uidistis aliquā similitudinē. in
die qua locutus est d̄s uobis in
ozēb; de medio ignis; ne forte de-
cepti faciatis uobis sculptam si-
militudinē aut ymaginem mas-
culi uel femine. similitudinē om-
niū iumentor; que sunt sup ter-
ram. uel auium sub celo uolant-
um. atq; reptilium que mouent̄
in terra. siue piscium qui sub t̄ra
morantur in aquis: ne forte ocu-
lis eleuatis in celum uideas solē
et lunam et om̄ia astra celi. et
errore deceptus adores ea et co-
las. que creauit d̄s d̄s tuus in
ministerium cunctis gentib; que
sub celo sunt. **V**os aut; tulit d̄s
et eduxit de fornace ferrea egyp-
ti: ut haberet pplm hereditariū:
sicut est in p̄senti die. **I**ratusq; ē
d̄s contra me p̄pter sermones
ur̄os; et iurauit ut nō transirem
iordanem: nec ingrederer terrā
optimā quam daturus ē uobis.
Ecce morior in hac humo: nō t̄n-
sibo iordanem. **V**os transibitis:
et possidebitis terrā egregiam.
Cauete neq̄ndo obliuiscaris pacti
dñi dei tui qd̄ pepigit tecum; et
facias tibi sculptam similitudinē
eor; que fieri d̄s phibuit: quia
d̄s d̄s tuus ignis consumens ē.
d̄s emulatoz. **S**i genueritis filios
ac nepotes. et morati fueritis in
terra. deceptiq; feceritis uobis a-

liquam similitudine. patrautes
malum coram dño deo ur̄o. ut eū
ad iracundiā puocetis; testes in
uoco hodie celum et terrā. cito pi-
turos uos eē de terra: quam tran-
sito iordane possessuri estis. Non
habitabitis in ea longo tempore:
sed delebit uos dñs. atq; disperget
in om̄s gentes. Et remanebitis
pauci in nationib;: ad quas uos
ducturus est dñs. Ibiq; seruetis
dys qui hominū manu fabricati
sunt. ligno et lapidi: qui non ui-
dent nec audiunt. n̄ comedunt n̄
odorantur. Cumq; quesieris ibi
dñm dñm tuū. inuenies eum; si
tamen toto corde quesieris. & tota
tribulatione anime tue: postq̄m
te inuenerint oīa que predicta
sunt. Nouissimo aut̄ tempore reu-
teris ad dñm dñm tuū. et audies
uocem eius: quia d̄s misericors.
dñs d̄s tuus est. Non dimittet
te nec omnino delebit: neq; obli-
uiscetur pacti in quo iurauit pa-
trib; tuis. Interroga de dieb; an-
tiquis qui fuerunt ante te ex die
quo creauit d̄s h̄iēm sup̄ terrā.
a summo celo usq; ad summū eius;
si facta est aliquando huicemodi
res. aut unquā cognitum est ut
audiret popl̄s uocem dei loq̄ntis
de medio ignis. sicut tu audisti et
uidisti. si fecit d̄s ut ingrederetur
et tolleretur sibi gentem de medio
nationū. p̄ temptaciones signa
atq; portenta. p̄ pugnam et ro-
bustam manū. extentūq; brachiū

et horribiles uisiones. iuxta om̄ia
que fecit pro uobis d̄s ut̄ in egipto
uidentib; oculis tuis: ut scires qm̄
dñs ipse est d̄s. et non ē alius p̄ter
unū. De celo te fecit audire uocem
suam ut doceret te: et in t̄ra osten-
dit tibi ignem suū maximū. Et
audisti uerba illius de medio ig-
nis: quia dilexit patres tuos. et
elegit semen eorū post eos. Eduxit
q; te. precedens in uirtute sua &
magna ex egipto; ut deleteret nati-
ones maximas et fortiores te in
introitu tuo: et introduceret te.
daretq; tibi terram eaz in posses-
sionem. sicut cernis in p̄senti die.
Scito ergo hodie et cogita ī cor-
de tuo; qd̄ dñs ipse est d̄s in celo
sursum et in terra deorsum: et
non sit alius. Custodi precepta
eius atq; mandata que ego pre-
cipio tibi; ut bene sit tibi et filijs
tuis post te: et p̄maneat multo
tempe super terram. quam dñs
d̄s tuus daturus ē tibi. Tunc se-
parauit moyses tres ciuitates t̄ns
iordanem ad orientalem plagā;
ut confugiat ad eas qui occiderit
nolens proximū suum. nec fuit
inimicus ante unū et alterū di-
em. et ad harum aliquā urbium
possit euadere: bosor in solitudi-
ne que sita est in terra campestri
de tribu ruben. et rathoth in ga-
laad que est in tribu gad. et go-
lan in basan que est in tribu ma-
nasse. Ista est lex quā proposuit
moyses coram filijs israhel. & hec

testimonia et ceremonie atq; iudicia que locutus est ad filios isrl' quando egressi sunt de egypto. trans iordanem in ualle contra phanum phogor. in terra leon regis amorrei qui habitauit in e sebon. que percussit moyses. Filii quoq; isrl' egressi ex egypto possederunt terram eius et terram og regis basan. duoy regum amorroy qui erant trans iordanē ad solis ortum; ab arder que sita ē sup ripam torrentis arnon usq; ad montē seon qui est hermon: omnē planitiem trans iordanē ad orientalem plagam usq; ad mare solitudinis. et usq; ad radices montis phalga.

Uocauitq; moyses omnem isrl'em: et dixit ad eū. Audi isrl' ceremonias atq; iudicia: que ego loquor in aurib; uris hodie. Discite ea: et opere complete. Dñs dñs nr pepigit nobiscū fedus: in oreb. Non cum patrib; nostris inijt pactum: sed nobiscum qui in p'sentia sumus et uiuimus. Facie ad faciem locutus ē nobis in monte de medio ignis. Ego sequester et medius fui inter dñm et uos in tempore illo: ut annuntia rem uobis uerba eius. Timuistis enim ignem: et non ascendistis in montē. Et ait. Ego dñs deus tuus: qui eduxi te de terra egypti de domo seruitutis. Non habebis deos alienos in conspū meo. Non facies tibi sculptile: nec si

militudinē omnium que in celo sūt desup. et que in terra deorsum: et que uisuntur in aquis sub tra. Non adorabis ea: et non coles. Ego enim sum dñs dñs tuus dñs emulatoz; reddens iniquitatem patrum sup filios. in tertiam et quartā generationē hys qui oderunt me: et faciens miām in multa milia diligentib; me. et custodientib; pcepta mea. Non usurpabis nomen dñi dei tui frustra: quia non erit impunitus q; super re uana nom eius assumpserit. Obserua diem sabbati ut sanctifices eum: sicut pcepit tibi dñs dñs tuus. Sex dieb; operabis et facies omnia opera tua: septimus dies sabbati est id est requies dñi dei tui. Non facies in eo quicqm operis. tu et filius tuus et filia. seruus et ancilla et bos et asinus et omne uimentū tuū. et pegrinus qui est intra portas tuas: ut requiescat seruus tuus et ancilla tua. sicut et tu. Memeto qd et ipse serueris in egypto: et eduxerit te inde dñs deus tuus. in manu forti et brachio extento. Idcirco pcepit tibi: ut obseruares diem sabbati. Honora patrem tuum et matrem tuā sicut pcepit tibi dñs dñs tuus; ut longo uia tempore: et bene sit tibi in terra quam dñs dñs tuus daturus est tibi. Non occides. Neq; mechaberis. Furtumq; non facies. Nec loqueris contra primum tuum.

falsum testimoniū. Non concupisces uxorem proximi tui: nō domū non agrum. nō seruum nō ancillam. non bouem nō asinum. et uniuersa que illius sunt. Hec uerba locutus est dñs ad omnē multitudinem ur̄am in monte de medio ignis et nubis et caliginis uoce magna: nichil addens amplius. Et scripsit ea in duab; tabulis lapideis: quas tradidit m̄. Vos autē postquam audistis uocem de medio tenebrar; et montē ardere uidistis; accessistis ad me om̄s principes tribuū & maiores natu: atq; dixistis. Ecce ostēdit nobis dñs deus n̄r maiestatem et magnitudinē suam. Vocem ei audiuius de medio ignis: & p̄bauim; hodie qd̄ loquente deo cū homine iuxerit homo. Cur ergo moriemur. et deuorabit nos ignis hic maximus? Si enim audierimus ultra uocem dñi dei n̄r: moriemur. Quid est omnis caro ut audiat uocem dei uiuentis qui de medio ignis loquitur. sicut nos audiuius. et possit uiuere. Tu magis accede: & audi cuncta que dixerit dñs d̄s n̄r tibi. Loquetisq; ad nos: & nos audientes faciemus ea. Quod cum audisset dñs: ait ad me. Audiui uocem uerbor; populi huius: que locuti sunt tibi. Bene oīa sunt locuti. Quis det talem eos habere mentem. ut timeant me. & custodiant uniuersa mandata

mea in omni tempore. ut bene sit eis et filiis eor; in sempiternum. **F**acite: et dic eis. Reuertimini in tentoria ur̄a. Tu uō hic stam tecum; et loquar tibi om̄ia mā data et ceremonias atq; iudicia. que docebis eos: ut faciant ea ī terra quam dabo illis in possessionem. Custodite igitur et facite: que precepit dñs d̄s uobis. Non declinabitis neq; ad dexteram neq; ad sinistram; sed per uiam quam p̄cepit dñs n̄r ambulabitis. ut uiuatis. & bene sit uobis: et p̄tulerit dies in t̄ra possessionis ur̄e.

Hec sunt p̄cepta & ceremonie atq; iudicia. que mādauit dñs d̄s noster ut docerem uos. et faciatis ea in terra ad quam transgredimini possidendā; ut timeas dñm dñm tuum. et custodias omnia mandata & p̄cepta eius que ego precipio tibi et filiis ac nepotib; tuis cunctis dieb; uite tue: ut prolongentur dies tui. Audi isrl̄. et obserua ut facias; et bene sit tibi. et multiplice ris amplius: sicut pollicitus ē dñs d̄s patrum tuor; tibi terrā lacte et melle manantē. Audi isrl̄. Dñs d̄s n̄r: d̄s unus ē. Diliges dñm dñm tuum: ex toto corde tuo. et ex tota anima tua. et ex tota fortitudine tua. Crūt q; uerba hec que ego p̄cipio tibi hodie in corde tuo; et narrabis filiis tuis ea: et meditaberis

dijs alienis. Irasceturq; furor do-
 mini: et delebit te cito. Quin po-
 tuus hec facietis eis. Aras eorum
 subiciite. et confringite statuas;
 lucosq; succidite. et sculpalia cō-
 burite: quia popl's scūs es dño
 deo tuo. Te elegit dñs d's tuus.
 ut sis ei popl's peculiaris: de cun-
 ctis populis qui sunt sup terrā.
 Non quia cunctas gentes nume-
 ro uncebatis. uobis unctus est
 dñs et elegit uos. cū omnib; sitis
 popl's pauiores: sed qā dilexit
 uos dñs. et custodiuit iuramētū
 qd' iurauit patrib; uis. Eduxitq;
 uos in manu forti: et redemit de
 domo seruitutis. de manu pha-
 raonis regis egypti. Et scies qā
 dñs d's tuus ipse est d's fortis et
 fidelis. custodiens pactum & mi-
 sciam diligentib; se. et hys qui
 custodiunt precepta eius. ī mille
 genationes; et reddens odientib;
 se statim: ita ut disperdat eos et
 ultra nō differat. prius eis resti-
 tuens qd' merentur. Custodi ergo
 pcepta et ceremonias atq; iudi-
 cia: que ego mando tibi hodie ut
 facias. Si postquā audieris hec
 iudicia. custodieris ea et feceris;
 custodiet dñs d's tuus tibi pactū
 et miam quam iurauit patribus
 tuis. et diliget te & multiplicabit.
 benedicetq; fructui uentris tui &
 fructui terre tue. frumento tuo
 atq; uindemie. oleo et armentis.
 gregib; ouium tuar. sup terrā pro
 qua iurauit patrib; tuis ut daret

eam tibi. **B**ndictus eris: int' omīs
 poplos. Non erit apud te sterilis
 utriusq; sexus: tam in hominib;
 qm in gregib; tuis. Auferet dñs a
 te omnē languorem; et infirmita-
 tes egypti pessimas quas nouisti
 non inferet tibi: sed cunctis hostib;
 tuis. Deuorabisq; omnes poplos:
 quos dñs d's tuus daturus est
 tibi. Non parret eis oculus tuus;
 nec serues dijs eor: ne sint in
 ruinam tuam. Si dixeris in corde
 tuo. plures sunt gentes iste quā
 ego. quom potero delere eas. noli
 metuere; sed recordare que fecerit
 dñs d's tuus pharaoni & cunctis
 egypti. plagas maximas quā
 uiderunt oculi tui. et signa atq;
 portenta. manūq; robustam et
 extentum brachiū: ut educeret
 te dñs d's tuus. Sic faciet cun-
 ctis populis: quos metuis. Insup
 et cabrones mittet dñs d's tuus
 in eos: donec deleat omnes atq;
 disperdat. qui te fugerint & late-
 re potuerint. Non timebis eos: qā
 dñs deus tuus in medio tui est.
Ds magnus et terribilis. ipse
 consumet nationes has in cōspe-
 ctu tuo: paulatim. atq; ppartes.
 Non poteris delere eas pariter:
 ne forte multiplicentur contra te
 bestie terre. Dabitq; eos dñs d's
 tuus in conspectu tuo. & interficiet
 illos: donec penitus deleantur.
 Tradetq; reges eor in manus tu-
 as: et disperdes nomina eor sub
 celo. Nullus poterit resistere tibi:

donec conteras eos. Sculptilia eorum: igne combures. Non concupisces argentum et aurum de quibus facta sunt. neque assumes ex eis tibi quicquam ne offendas: propterea quia abhominatio est domini dei tui. Nec inferes quippiam ex ydolo in domum tuam: ne fias anathema sicut et illud est. Quasi spurritiam detestaberis; et uelut inquinamentum ac sordes abhominacioni habebis: quia anathema est.

Omnine mandatum quod ego precipio tibi hodie. caue diligenter ut facias: ut possitis uiuere et multiplicemini. ingressique possideatis terram pro qua iurauit dominus patribus uestris. Et recordaberis cuncti itineris per quod dominus adduxit te dominus deus tuus. quadraginta annis per desertum; ut affligeret te atque temptaret. et nota fierent que in animo tuo iurabantur: utrum custodires mandata illius annon. Afflixit te penuria; et dedit tibi cibum manna quod ignorabas tu et patres tui: ut ostenderet tibi quod non in solo pane uiuit homo. sed in omni uerbo quod egreditur ex ore domini. Vestimentum tuum quo operiebaris. nequaquam uetustate defecit. et pes tuus non est subrexitus. en quia dragesimus annus est: ut recogites in corde tuo. quia sicut erudit homo filium suum sic dominus deus tuus erudit te. ut custodias

mandata domini dei tui. et ambules in uis eius. et timeas eum. Dominus enim deus tuus introducet te in terram bonam. terram riuorum aquarumque et fontium. in cuius campis et montibus erumpunt fluminum abyssus; terram frumenti ordi ac uinearum. in qua ficus et mala granata et oliueta nascuntur. terram olei ac mellis. ubi absque ulla penuria comedes panem tuum. et rerum omnium habundantiam profueris. cuius lapides ferrum sunt. et de montibus eius erunt metalla foduntur: ut cum comederis et saturatus fueris. benedicas domino deo tuo. pro terra optima quam dedit tibi. Obserua et caue nequando obliuiscaris domini dei tui. et negligas mandata eius atque iudicia. et ceremonias quas ego precipio tibi hodie; ne postquam comederis et saturatus fueris. domos pulchras edificaueris et habitaueris in eis. habuerisque armenta bouum et ouium greges. argenti et auri cunctarumque rerum copiam. eleuetur cor tuum. et non reminiscaris domini dei tui qui eduxit te de terra egypti de domo seruitutis: et ductor tuus fuit in solitudine magna atque terribili. in qua erat serpens flatu adirens. et scorpio ac diptera. et nulle omnino aque. Qui eduxit tuos uiuos de petra durissima: et cibauit te manna in solitudine. quod nescierunt pa-

Le postquam... ad terram... et robur... terra... in cuius... flum... erumpunt... abyssus... frumenti... ordi... ac uinearum... ficus... mala... granata... oliueta... nascuntur... terra... olei... ac mellis... ubi absque... ulla penuria... comedes panem... tuum... et rerum omnium... habundantiam... profueris... cuius lapides... ferrum... sunt... de montibus... eius erunt metalla... foduntur... ut cum comederis... et saturatus fueris... benedicas domino deo tuo... pro terra optima... quam dedit tibi... Obserua... et caue nequando obliuiscaris... domini dei tui... et negligas mandata eius... atque iudicia... et ceremonias... quas ego precipio tibi hodie... ne postquam comederis... et saturatus fueris... domos pulchras edificaueris... et habitaueris in eis... habuerisque armenta bouum... et ouium greges... argenti et auri cunctarumque rerum copiam... eleuetur cor tuum... et non reminiscaris domini dei tui... qui eduxit te de terra egypti... de domo seruitutis... et ductor tuus fuit in solitudine magna... atque terribili... in qua erat serpens flatu adirens... et scorpio ac diptera... et nulle omnino aque... Qui eduxit tuos uiuos de petra durissima... et cibauit te manna in solitudine... quod nescierunt pa-

tres tui. Et postquam afflixit te ac probavit. ad extremum miseratus est tui. ne diceres in corde tuo. fortitudo mea et robur manus mee hec in omnia presterunt; sed recorderis domini dei tui quod ipse tibi vires prebuerit. ut impleret pactum suum super quod iuravit patribus tuis: sicut presens indicat dies. Si autem oblitus domini dei tui. secutus fueris deos alienos. coluerisque illos et adoraveris: ecce nunc predico tibi. quod omnino dispereas. Sicut gentes quas delebit dominus in introitu tuo ita et vos peribitis: si inobedientes fueritis voci domini dei vestri.